

Protokół Nr LVII
z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 24 kwietnia 2023 roku

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Jacek Murawski o godz. 15.00 otworzył LVII sesję Rady Gminy Wolanów. Powitał Panią Wójt, Panią Sekretarz, Państwa Radnych oraz Sołtysów przybyłych na sesję. Następnie zgodnie z listą obecności poinformował, że w sesji uczestniczy 13 radnych, 2 radnych nieobecnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad oraz podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności w załączeniu).

Następnie obecni na sesji uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego 13 marca br. Janusza Budzika – sołtysa Sołectwa Waliny.

Ad. 2

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji.
4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.
5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
6. Wnioski i zapytania radnych.
7. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Samorządowego Publicznego Przedszkola w Wolanowie w roku szkolnym 2023/2024 od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w załączniku Nr 1 do uchwały Nr XVIII/126/2020 Rady Gminy Wolanów z dnia 14 lutego 2020 roku w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXIX/199/2020 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2023 – 2033.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2023.
13. Wolne wnioski i informacje.
14. Zamknięcie obrad.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad, gdzie w głosowaniu jawnym porządek został przyjęty jednogłośnie przy 11 głosach „za” przez Radę Gminy Wolanów.

Ad. 3

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag.

W głosowaniu jawnym przy 13 głosach „za” protokół Nr LVI z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 27 marca 2023 roku został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za” przez Radę Gminy Wolanów.

Ad. 4

Pani Diana Gibała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że w dniu 18 kwietnia Komisja Rewizyjna na posiedzeniu dokonała kontroli planowej zadania pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego przy drodze krajowej Nr 12 na terenie Gminy Wolanów”. Do ww. kontroli nie wniosła uwag.

Pani Jolanta Gutkowska Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia poinformowała, że w dniu 20 kwietnia odbyło się posiedzenie połączonych Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia. Zajmowano się omawianiem i opiniowaniem projektów uchwał przygotowanych na dzisiejszą sesję Rady Gminy, które zostały zaopiniowane pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji. Kierownik GOPS przedstawiła również Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2022 rok. Omawiano również sprawy bieżące Gminy Wolanów.

Pan Czesław Gac Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów poinformował, że w dniu 17 kwietnia na wspólnym posiedzeniu spotkała się Komisja Budżetowa z Komisją Rolnictwa Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego. Przedstawione zostały materiały przygotowane na sesję Rady Gminy. Wszystkie zostały zaopiniowane pozytywnie jednogłośnie. Poruszono również tematy związane ze sprawami bieżącymi gminy. Kierownik GOPS przedstawiła również ocenę zasobów pomocy społecznej za 2022 rok. Członkowie Komisji szczegółowo przeanalizowali informację.

Ad. 5

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha przedstawiła sprawozdanie z pracy w okresie między sesjami, informując:

„Od ostatniej sesji zwyczajnej w dniu 27 marca 2023 r. wciąż sprzedajemy węgiel chociaż już coraz mniejsze ilości. Zamówiliśmy już ostatnie ilości. Łącznie zamówiliśmy ok 1500 ton węgla, w br. zafakturowaliśmy na rzecz Mieszkańców 816 ton w 2023 r. Wniosków już nie przyjmujemy, gdyż do 28 kwietnia musimy odebrać całość węgla ze składu, który pośredniczy pomiędzy gminą a kopalnią.

Intensywnie prowadzimy prace na budowie przepompowni wody w Garnie i Bieniędzcicach oraz na kanalizacji w Ślepowronie. W Strzałkowie wykonawca czeka aż teren nieco obeschnie, żeby skończyć prace i uporządkować teren. Budowa kanalizacji to bardzo trudna inwestycja, bo bardzo ingerująca w teren, na którym jest prowadzona. A w tej inwestycji budujemy łącznie ponad 6,4 km sieci kanalizacyjnej.

Wykonawcy instalacji fotowoltaicznych i termomodernizacji pracują intensywnie nad przygotowaniem obu inwestycji. Czas ich zakończenia to koniec sierpnia b.r. Wykonawcy infrastruktury sportowej przedstawili harmonogramy prac, z których wynika, że dominująca większość tj. ok. 80% prac będzie prowadzona w przyszłym roku. Przygotowanie projektu sali gimnastycznej wraz z niezbędnymi pozwoleniami potrwa niemal do końca roku, w przypadku boisk połowa prac będzie ok. kwietnia 2024. Oczywiście na tempo prac wpływ będą miały warunki atmosferyczne.

Jutro tzn. 25 kwietnia podpisuję umowę na zagospodarowanie terenu tzw.górek obok urzędu gminy, najtańszą ofertę złożyła firma „Drobet” Zakład Produkcyjno- Handlowo-Usługowy Jarosław Podrygała na kwotę 559 590,96 zł brutto. Dlatego dziś w budżecie zwiększamy środki na ten cel.

Dobiegają końca prace związane z przebudową budynku GOK i remizy w Wolanowie. Otwarcie obiektu planujemy na koniec czerwca.

Rozpoczęliśmy już prace remontowe na drogach, łatanie asfaltów. Przetarg na remonty dróg gruntowych wygrała firma „KRUSZYWOSORT” PPHU Wiktor Siadaczka ul. Margłowa 83 z Radomia za kwotę 179 580 zł brutto.

Na razie nie ma wyników naborów poza ścieżką ekologiczną, na której finansowanie z WFOŚiGW przyznano nam 90 tys. zł. Na kolejne wyniki czekamy.

W ramach działań prewencyjnych związanych z zaopatrzeniem Mieszkańców Gminy Wolanów w wodę, nawiązaliśmy współpracę z Wodociągami Radomskimi. W rezultacie zaproponowano, aby Gmina Wolanów jako wkład do projektu unijnego przygotowywanego przez Radomskie Wodociągi opracowała koncepcję pompowni wody z SUW Sławno dla wschodniej części Gminy Wolanów

zaopatrywanej w wodę przez Wodociągi Radomskie, co znajduje odzwierciedlenie w dzisiejszym projekcie zmian w uchwale budżetowej. W uchwale budżetowej wprowadzamy też niewielkie środki na rozwój retencjonowania wody deszczowej, chodzi głównie o teren Wolanowa i opracowanie operatów wodno-prawnych na podstawie przygotowanej koncepcji.

Z dobrych wiadomości jutro tzn. 25 kwietnia zostanie podpisana umowa na realizację odcinka drogi powiatowej od granicy z Gminą Zakrzew do drogi krajowej nr 12 przez Chruślice i Kowalę Duszocina tj. 4,2 km za kwotę 17 414 453,80 zł brutto. Inwestycja będzie realizowana do końca kwietnia 2024 r. Dofinansowanie wynosi 60% z RFRD. A zatem wkład własny 6 965 781,52 zł, z tego Gmina jest zobowiązana do zapewnienia 35% a zatem 2 438 023,53 zł. W tym roku w budżecie zabezpieczyliśmy 1 mln zł, a pozostałą kwotę zabezpieczymy w budżecie przyszłego roku. Za to Mieszkańcy zyskają 4,2 km pięknej drogi z chodnikiem. Kolejna dobra wiadomość to lada dzień zostanie podpisana umowa na budowę brakującego odcinka drogi powiatowej do miejscowości Wymysłów tu koszt to ok. 1,1 mln zł. Jako wkład w budowę tej drogi przekazaliśmy kwotę pozostałą z budowy betonu, ale z rozmowy z Panią Dyrektorem PZD wiem że do 35% wkładu trzeba będzie jeszcze dołożyć pewną kwotę, ale jeszcze nie otrzymaliśmy pisma w tej sprawie. Ale najważniejsze że wreszcie ten odcinek zostanie utwardzony. W dniu 8 maja ma się odbyć spotkanie w sprawie odcinka ul. Małcużyńskiego, mam nadzieję, że będzie konstruktywne.

Nadal nie otrzymaliśmy od początku roku rachunków za energię zużytą na oświetleniu ulicznym i to mnie niepokoi, bo nie pozwala oszacować kosztów rocznych”.

Ad. 6

W danym punkcie posiedzenia nie odnotowano wniosków ani zapytań.

Ad. 7

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok (ocena w załączeniu). Do przedstawionego dokumentu nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Samorządowego Publicznego Przedszkola w Wolanowie w roku szkolnym 2023/2024 od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LVII/405/2023 w sprawie zwolnienia dyrektora Samorządowego Publicznego Przedszkola w Wolanowie w roku szkolnym 2023/2024 od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 9

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w załączniku Nr 1 do uchwały Nr XVIII/126/2020 Rady Gminy Wolanów z dnia 14 lutego 2020 roku w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LVII/406/2023 w sprawie wprowadzenia zmiany w załączniku Nr 1 do uchwały Nr XVIII/126/2020 Rady Gminy Wolanów z dnia 14 lutego 2020 roku w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 10

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXIX/199/2020 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LVII/407/2023 w sprawie wprowadzenia zmiany w załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXIX/199/2020 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Radna P. Jolanta Gutkowska za zgodą Przewodniczącego Rady Gminy Wolanów Jacka Murawskiego opuściła sesję o godz. 15.28.

Ad. 11

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2023 – 2033.

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LVII/408/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2023 – 2033 została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 12

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2023.

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LVII/409/2023 w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2023 została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 13

W danym punkcie posiedzenia nie odnotowano wolnych wniosków i informacji.

Ad. 14

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski podziękował za udział w posiedzeniu, po czym zamknął LVII sesję Rady Gminy Wolanów o godz. 15.40.

Protokolantka

Monika Musiałek

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów

Jacek Murawski